ПРОТОКОЛ № 3

ЗАСЕДАНИЯ
Общественного совета по независимой оценке качества деятельности
организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования,

культуры и спорта
(далее - Общественный совет)

25 сентября 2017 г. 15-00

ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении отчётов рабочих групп общественного совета и

рассмотрение предложений по совершенствованию работы

организаций в сферах образования и культуры МО «Чойский

район».

Приглашенные: Лазарева Е.Г., и.о. начальника отдела культуры МО

«Чойский район».

Председательствовал: Рябова Жанна Александровна
Чашникова Лариса
Михайловна

Заведующая инновационно-методическим
отделом МУК «Библиотечно-информационный
центр», секретарь Общественного совета

Рехтина Екатерина
Григорьевна

Член региональной общественной
организации «Женщины Алтая -
Алтайдын Эпшелери» (по согласованию)

Шрамко Зоя Павловна Член Совета ветеранов
Долгова Наталья
Ивановна

Председатель общественной организации
инвалидов Чойского района Республики
Алтай Всероссийского общества
инвалидов

Танзыкова Ольга
Маркеловна

Ветеран труда

Королёва Любовь
Михайловна

Глава Чойского сельского поселения

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Чашникову Л.М. - По образовательным учреждениям МО «Чойский

район» составлена карта независимой оценки качества работы за 2017 год.

В карте независимой оценки качества работы организаций образования

по показателям 1-й и 2-й групп рассчитаны средние значения

интегральных показателей, полученные по результатам анкетирования

(предоставлены оператором) и оценки сайтов, показатели 3-й и 4-й

групп предоставлены оператором на основе анализа анкет. На основании

учёта всех показателей по сумме баллов составлен рейтинг

образовательных организаций. Общая сумма баллов по образовательным

организациям составляет от 136 до 111,2. Респонденты отмечают, что

педагоги доброжелательны и вежливы (75-90% от опрошенных), качество

обучения устраивает 75 -90% опрошенных. Основные предложения по

улучшению качества работы образовательных организаций: размещение

недостающей информации на сайтах, улучшение материально -

технической базы.

Танзыкову О.М. - Составлена карта независимой оценки качества работы

МУК «Библиотечно - информационный центр» МО «Чойский район» и всех

сельских библиотек района. В первой группе значения показателей 1 и 2

определяли путём оценки сайтов, все остальные показатели получены

путём анкетирования потребителей услуг. Предложения по улучшению

качества работы: приобрести новые книги, расширить перечень подписных

изданий, приобрести столы и стулья, приобрести ПК для работы

посетителей, обеспечить доступ посетителей к Интернету.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить карту независимой оценки качества работы организаций,

оказывающих социальные услуги в сфере образования на территории

муниципального образования «Чойского район» 2017г.

2. Утвердить карту независимой оценки качества работы организаций,

оказывающих социальные услуги в сфере культуры на территории

муниципального образования «Чойского район» 2017г.

3. Разместить информацию о результатах независимой оценки качества

работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере

образования и культуры на сайте bus.gov.ru до 30 сентября

2017года.

Результаты голосования: за - 8, против - нет, воздержались - нет.

Председателя Совета Ж.К. Рябова

Секретарь /%// JI.M. Чашникова